
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 мая 2024 года                                            с.Ишунь                                       № 126 

Об отмене постановления  от  18.05.2017года № 84 «Об утверждении Порядка  

организации и осуществления администрацией Ишунского  

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми  

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

и лиц из их числа» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

(далее - Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ), Законом Республики Крым от 18.12.2014 № 

46-ЗРК/2014 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа в Республике Крым» (далее - Закон Республики Крым от 18.12.2014 № 

46-ЗРК/2014), постановлением Совета министров Республики Крым от 15.07.2015 № 404 «О 

некоторых вопросах по защите жилищных и имущественных прав детей сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 

в редакции постановления Совета министров Республики Крым от 20.06.2017 № 324 (далее - 

постановление Совета министров Республики Крым от 15.07.2015 № 404).администрация 

Ишунского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Отменить постановления администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 18.05.2017года № 84 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления администрацией Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа», как 

несоответствующее действующему законодательству Российской Федерации. 

2.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания его на информационных стендах и 

разместить на официальном сайте администрации Ишунского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Ишунского сельского совета - глава 

администрации Ишунского 

сельского поселения              В.И.Рогова  



 




